DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO II EDIÇÃO N.º 0519 – Páginas 01
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

 SUMÁRIO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200148
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200118
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200275

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200148
1º Termo Aditivo ao Contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020-
SRP, Fundo Municipal de Saúde - SMS e I.V. BRITO DA MOTA REFERÊNCIA:
Processo Nº 00000010/2020 PP Nº 005/2020-SRP; Fundamentação: Art. 65,
parágrafo  1°, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, O Município de Arame
– MA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº
10.509.059/0001-63, sediada na Av. Ulisses Guimarães, s/n, Centro. CEP:
65.945-000 – Arame/MA, através da Fundo Municipal de Saúde,  neste ato
representado por seu Secretário Municipal de Saúde, Senhor DOMINGOS
VINICIUS DE ARAUJO SANTOS, CPF nº 124.499.463-49, doravante denominada
CONTRATANTE, e a empresa e I.V. BRITO DA MOTA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 06.293.574/0001-81, estabelecida na Av. Pedro
Neiva de Santana, Nº 236, Parque da Lagoa, Imperatriz – MA. representada por
IANNA VERENA BRITO DA MOTA, CPF nº 012.613.403-02, doravante
denominada CONTRATADA. ESPÉCIE OBJETO: Objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS para contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios para atender a demanda operacional de diversas Secretarias do
Município de Arame - MA. Alteração da quantidade dos itens. VALOR DO
ACRÉSCIMO. R$ 32.141,85 (trinta e dois mil, cento e quarenta e um reais e
oitenta e cinco centavos), Passando o contrato ter o valor total de R$
160.810,85 (cento e sessenta mil, oitocentos e dez reais e oitenta e cinco
centavos) SIGNATÁRIOS: DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO SANTOS, CPF nº
124.499.463 – 49 Secretário Municipal de Saúde e pela Contratante e IANNA
VERENA BRITO DA MOTA, CPF nº 012.613.403-02 Representante, pela
Contratada. ARAME – MA. DATA DE ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO - 14 de Outubro de 2020 – JOSÉ MICHAEL BARROS DE PAIVA –
PRESIDENTE DE CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200118
1º Termo Aditivo ao Contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019-
SRP, Fundo Municipal de Saúde - SMS e J P MILHOMEM DISTRIBUIDORA EIRELI
- ME REFERÊNCIA: Processo Nº 00000090/2020 PP Nº 049/2019-SRP;
Fundamentação: Art. 65, parágrafo  1°, da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, O Município de Arame – MA, pessoa jurídica de Direito Público
Interno, inscrito no CNPJ nº 10.509.059/0001-63, sediada na Av. Ulisses
Guimarães, s/n, Centro. CEP: 65.945-000 – Arame/MA, através da Fundo
Municipal de Saúde,  neste ato representado por seu Secretário Municipal de
Saúde, Senhor DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO SANTOS, CPF nº 124.499.463-
49, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa e J P MILHOMEM
DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº 29.269.037/0001-00, estabelecida na Av. Pedro Neiva de Santana, s/n, João
Paulo II, Imperatriz – MA. representada por JOSE PEDRO MILHOMEM VEIGA DE
SOUSA, CPF nº 054.039.763-61, doravante denominada CONTRATADA. ESPÉCIE
OBJETO: Objetivando o Registro de Preços para futura Contratação de empresa
para Fornecimento de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização e
material de copa e cozinha para atender a demanda operacional das secretarias
e fundos municipais pertinentes ao Município de Arame/MA. Alteração da
quantidade dos itens. VALOR DO ACRÉSCIMO. R$ 154.139,53 (cento e
cinquenta e quatro mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta e três centavos),

Passando o contrato ter o valor total de R$ 772.105,28 (setecentos e setenta e
dois mil, cento e cinco reais e vinte e oito centavos) SIGNATÁRIOS DOMINGOS
VINICIUS DE ARAUJO SANTOS, CPF nº 124.499.463 – 49 – Secretário Municipal
de Saúde - pela Contratante e JOSE PEDRO MILHOMEM VEIGA DE SOUSA, CPF
nº 054.039.763-61 Representante, pela Contratada. ARAME – MA. DATA DE
ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO - 14 de Outubro de 2020 – JOSÉ
MICHAEL BARROS DE PAIVA – PRESIDENTE DE CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200275
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200275. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame
- MA, através do Fundo Municipal Saúde e I.V.BRITO DA MOTA. OBJETO:
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e
materiais didáticos para atender a demanda operacional do Fundo Municipal
de Saúde de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-052/2019-SRP e proposta
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 72.040,70 (setenta e dois mil e quarenta reais e
setenta centavos). VIGÊNCIA: 14 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de
2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade
1801.103010119.2.064 Manut. do Piso de Atenção Básica - PAB  , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16,
Exercício 2020 Atividade 1801.103010119.2.064 Manut. do Piso de Atenção
Básica - PAB  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.51 SIGNATÁRIOS: Sr. DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO
SANTOS, CPF nº 124.499.463 – 49 Secretário Municipal de Saúde, pela
Contratante Sra. IANNA VERENA BRITO DA MOTA – Representante da Empresa.
DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2020. Arame (MA), Sr. DOMINGOS
VINICIUS DE ARAUJO SANTOS – Secretário Municipal de Saúde.

Verifique a autenticidade

		2020-10-20T18:21:30-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121